
1 di 3

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
Dipartimento Integrazione Servizi Ambiente e Salute (Torino)

STRUTTURA SEMPLICE

OGGETTO: Dipartimento Integrazione servizi Ambiente e Salute: Assegnazione del 
dirigente Diego Rullo alla struttura semplice “ICT” con contestuale delega di 
funzioni e approvazione dell'organigramma di struttura aggiornato.

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno

Determina n. 41 del 28/01/2025



2 di 3

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
DIPARTIMENTO INTEGRAZIONE SERVIZI AMBIENTE E SALUTE

Premesso che:

Ai sensi dell’art. 19 del vigente regolamento di organizzazione di Arpa Piemonte ai dirigenti responsabili di 
Struttura complessa compete l’assegnazione del personale alle Strutture semplici afferenti. 

Con determinazione n.942 del 20.11.2024 si è provveduto da ultimo ad assegnare il personale del 
Dipartimento “Integrazione servizi ambiente e salute” alle articolazioni interne e ai nuclei operativi individuati 
presso le Strutture Semplici ed approvare l'organigramma di struttura.

Con determinazione dirigenziale n. 1138 del 23/12/2024 è stato dichiarato vincitore di concorso per Dirigente 
Tecnico di cui alla determinazione di indizione n. 540 del 10/07/2024 il candidato Diego Rullo, con 
conseguente costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno e assegnazione alla 
Struttura Complessa “Integrazione servizi Ambiente e Salute”.

Si rende ora necessario procedere all’assegnazione del dirigente all’interno del Dipartimento, nello specifico 
alla struttura semplice “ICT”, e conseguentemente approvare l’organigramma aggiornato che si allega al 
presente provvedimento.

La struttura semplice “ICT” è attualmente priva di dirigente responsabile e le relative funzioni sono state 
assegnate ad interim alla Responsabile della Struttura complessa. Ora, con l’assegnazione del dirigente Diego 
Rullo alla Struttura semplice, si ritiene di delegare allo stesso, in funzione dei principi di economicità ed 
efficienza dei procedimenti, le seguenti funzioni:

- Autorizzazione delle richieste dei dipendenti assegnati alla SS “ICT” inerenti l’amministrazione del 
personale sull’applicativo Irisweb o presentate in altra forma;

- Liquidazione delle fatture inerenti acquisti di beni o servizi informatici;
- Redazione della relazione tecnico-illustrativa nell’ambito di procedimenti di acquisto di beni o servizi 

informatici.

Il dirigente ha preliminarmente manifestato per le vie brevi la propria disponibilità ad assumere l’esercizio delle 
funzioni delegate.

La delega cesserà i propri effetti fino ad eventuale revoca e comunque in caso di conferimento dell’incarico di 
responsabile della struttura semplice “ICT”; in caso di nomina di un nuovo responsabile del Dipartimento la 
delega sarà da intendersi implicitamente rinnovata fino ad eventuale diversa manifestazione di volontà del 
nuovo responsabile”. 

Tutto ciò premesso;

Visto il regolamento di organizzazione di Arpa Piemonte adottato con Decreto del Direttore Generale n. 7 del 
19 gennaio 2024 ed entrato in vigore il 1° giugno 2024, come disposto con DDG n. 51 del 8 maggio 2024;

Vista la declaratoria delle competenze del Dipartimento “Integrazione servizi ambiente e salute” approvata con 
D.D.G. n. 51 del 8 maggio 2024;

Verificata la regolarità giuridico amministrativa della presente proposta;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente,

1. di assegnare il dirigente Diego Rullo alla Struttura semplice “ICT” del Dipartimento “Integrazione servizi 
ambiente e salute”;

Determina n. 41 del 28/01/2025



3 di 3

2. di approvare l’organigramma aggiornato del Dipartimento “Integrazione servizi Ambiente e Salute”, 
allegato al presente atto a costituirne parte integrante;

3. di delegare al dirigente Diego Rullo le seguenti funzioni:

- Autorizzazione delle richieste dei dipendenti assegnati alla SS “ICT” sull’applicativo Irisweb;
- Liquidazione delle fatture inerenti acquisti di beni o servizi informatici;
- Redazione della relazione tecnico-illustrativa nell’ambito di procedimenti di acquisto di beni o 

servizi informatici.

4. di dare atto che la delega cesserà i propri effetti in caso di revoca o con l’affidamento dell’incarico di 
responsabile della struttura semplice “ICT”;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta onere alcuno a carico del Bilancio finanziario 
di Arpa Piemonte;

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al dirigente Diego Rullo, nonché, per quanto di 
rispettiva competenza, al Dipartimento Affari Amministrativi e Personale, alla Struttura semplice 
Sistema di gestione integrato, al Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione e, per opportuna 
conoscenza, a tutto il personale del Dipartimento.

La Responsabile della Struttura Complessa
    Dott.ssa Paola Quaglino

Determina n. 41 del 28/01/2025


		2025-01-28T10:10:42+0100




